[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3941/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de melhoria nas placas indicativas para o pronto-socorro Afonso Ramos e Ambulatório Médico de Especialidades (AME) na Avenida Santa Barbara, Avenida Iacanga e nos dois sentidos próximo a região do Tivoli Shopping.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, verifique a possibilidade de melhorias nas placas indicativas para o pronto-socorro Afonso Ramos e Ambulatório Médico de Especialidades (AME) na Avenida Santa Barbara, Avenida Iacanga e nos dois sentidos próximo a região do Tivoli Shopping.
Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes e profissionais da saúde do AME solicitando uma faixa na placa separando o Pronto Socorro do Ambulatório Médico de Especialidades, pois da maneira como consta atualmente (foto abaixo), parece ser um único prédio, quando na verdade, são instituições distintas.
O pedido visa auxiliar os pacientes que vêm de outros municípios e não conhecem a cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Julho de 2.018.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-

[image: image4.png]PROTOCOLO 7283/2018 - 03/08/2018 15:47

[image: image2.jpg]EEP S. Municipal —
, ‘-Ambulatério Médico [

.de Especialidades (AME)